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Noca opp i skyene med 
robotballong

Noca har levert hovedkort og motorstyringskort til Maritime Robotics’ siste innovasjon OceanEye; et 
kompakt, fleksibelt og kostnadseffektivt system for luftovervåkning av både maritime og landbaserte 
operasjoner. Video fra OceanEye overføres i sanntid til bakken. Der kan en operatør styre hvor “øyet” 
skal se ved hjelp av touchbasert tablet-PC og ta raskere og bedre beslutninger.

Fra EagleEye får mannskapet fugleperspektiv på maritime operasjoner. De kan enkelt koordinere ressurser både med tanke på oljens bevegelser og plasseringen 
til skipene som er med i aksjonen.

“Systemet består av en heliumfylt ballong 
(også kalt “aerostat”), forankret med en 
line til bakkeenheten. Under aerostaten 
henger “payloaden”, som inneholder tre 
sensorer: dagkamera, infrarødt kamera 
og AIS-mottaker (navigasjonsdata fra 
båter). Bakkeenheten har anlegg for fylling 
og oppbevaring av helium, 
kommunikasjonssystemer for overføring 
av video og data, samt en vinsj for å 
trekke ballongen inn og ut. Alt dette får 
plass på en europalle, og kan derfor enkelt 
transporteres på både bil, båt og fly.

Stødig og stabil payload 
Kameraene på OceanEye er montert 
i et gimbaloppheng med kontinuerlig 

rotasjon, aktiv stabilisering ved hjelp av 
servomotorer, og dessuten muligheten 
til å låse retningen slik at man kan 
observere samme situasjon også ved 
endring av vindretning eller om skipet 
skulle skifte kurs.
“Noca har vært med å kvalitetssikre 
og industrialisere prototypene på vårt 
hovedkort, som er av høy kompleksitet, 
og de har også tatt på seg å produsere 
våre motorstyringskort. Dette har frigjort 
ressurser hos oss, slik at vi har kunnet 
fokusere mer på produktutvikling og det 
å ta frem et helhetlig konsept. Noca har 
gitt et svært godt inntrykk og har levert 
kvalitet som forventet - uten feil og 
dessuten til avtalt tid”, 

forteller systemingeniør Arild Hepsø fra 
Maritime Robotics.

Oversikt
«Det er mange mulige bruksområder, 
men vi tror hovedmarkedet vil være 
oljevern i første omgang», forklarer 
Hepsø. Mannskap i oljevernberedskap 
kan sende opp OceanEye fra fartøyet sitt 
når de rykker ut for å avgrense og samle 
opp oljeutslipp og styre kameraet med 
en fjernstyrer lik den man bruker på 
radiostyrte biler. Ballongen er forankret 
på dekket til et av skipene, stiger høyt til 
værs og gir alle som er med i 
operasjonen et verdifullt utkikkspunkt. 
Videosignalet overføres direkte til båten 
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og kan også sendes til land. Den 
umiddelbare tilgangen til informasjon og 
oversikt gjør at mannskapet kan ta riktige 
beslutninger på kortere tid, og samtidig 
koordinere arbeidet enklere mellom 
skipene som deltar i aksjonen.

Enklere alternativ
I dag må helikopter eller fly raskt på plass 
for å få oversiktsbilder over et 
utslippsområde. Begge disse metodene 
er kostbare, er avhengige av hyppig  
påfylling av drivstoff og har en 

Kameraet på OceanEye kan roteres 180 grader og gir god oversikt over store områder, men kan også 
brukes til å kontrollere avgrensede områder nære skipet.

Systemingeniør Arild Hepsø er en av totalt 8 
ansatte ved Maritime Robotics. De fleste har 
bakgrunn fra kybernetikk men også erfaring og 
mye kunnskap om nærliggende fag, som program-
vareutvikling, elektronikk og sammenstilling.

begrenset aksjonsradius fra land. 
Dagens teknologi tillater heller ikke stabil 
og god direkteoverføring av bilder og 
video fra fly og helikopter ned til båtene 
som jobber med oppsamling av olje. 
Derfor spår Maritime Robotics at Ocean-
Eye kan bli en svært verdifull ressurs for 
norsk og internasjonal oljevernberedskap 
i fremtiden. 

«Kjempeverdi for oss»
Fred Johnsen er overbrannmester i 
Tromsø Brannvesen og har jobbet med 
oljevern siden midten av 90-tallet. 
Johnsen er én av de mange potensielle 
brukerne langs norskekysten. Tromsø 
Brannvesen rykker ut ved eventuelle 
oljevernaksjoner langs kysten i Troms. 
Overbrannmesteren forteller at hoved-
målet er å hindre oljen fra å nå land, 
der den gjør mest skade og er vanskelig 
å fjerne.  «Videobilder fra luften vil ha 
en kjempeverdi for oss som driver med 
oljevern langs kysten i Norge. Det er 
mange faktorer som påvirker hvordan 
oljen forflytter seg, og slik teknologi kan 
hjelpe oss å prioritere ressursene våre 
på en effektiv måte, spesielt med tanke 
på at dette systemet gir et totalt bilde 
over fartøyene i området også, ikke bare 
hvor oljen befinner seg.» 

Om Maritime Robotics

Maritime Robotics er en innovasjons-
bedrift fra Trondheim, som har spesialisert 
seg på løsninger for automatisk styring 
av fartøy på bakken, i sjøen eller i 
luften. I løpet av de syv årene selskapet 
har eksistert har de deltatt i flere store 
prosjekter og hatt nære samarbeid med 
Forsvaret, NTNU, PGS og en rekke
andre private og statlige organisasjoner. 
Resultatet er at teknologien deres blant 
annet er å finne i de mye omtalte GPS-
styrte dumperne på Hjerkinn, i den 
banebrytende ubemannede USVen 
(Unmanned Surface Vehicle) The Mariner 
og i høytflyvende droner. Hovedmål-
settingen for Maritime Robotics’ del er 
å tilby ledende løsninger for innhenting 
av data i maritime miljøer gjennom 
ubemannede fartøyer.


